
 

 

План работы 

на июль 

(выжимка из плана ЛОК 2025г.) 

 

 

№ Мероприятия Ответственный 

 

         Организационно-методическая работа 

   1. 

 

 

 

 

   1.1 

Работа с кадрами 

- Об организации работы ДОУ в летний период.  

- О подготовке ДОУ к новому 2024-2025 учебному году.  

- О комплектовании учреждения детьми на 2024-2025 

учебный год. 

Консультации 

 

«Особенности проведения летней прогулки» 

 

«Мы с тобой, малыш!» (для воспитателей групп раннего 

и младшего возраста) 

 

 

Кокаян К.Т., старший 

воспитатель 

 

 

 

 

Сухачева Н.А., 

воспитатель 

Окорокова А.Ю.,  

педагог-психолог 

 

    2. 

 

   2.1 

 

  

  

   2.2 

 

 

  

   

   2.3 

 

   

 

   2.4 

 

 

 

   2.5 

Воспитательно-образовательная работа 

 

Работа с детьми по предупреждению бытового и 

дорожного травматизма (беседы, игры на ознакомление с 

правилами дорожного движения, экскурсии).  

 

Проведение целевых прогулок и экскурсий по 

территории детского сада.  

Экологическое просвещение детей, расширение 

представлений об окружающем мире, труде людей 

 

Регулярная организация трудовой деятельности детей:  

- в уголке природы,  

- с природным и бросовым материалом.  

 

Развитие творческих способностей детей в разных видах 

деятельности. Дать возможность ребёнку к 

самовыражению, проявлению творчества, фантазии. 

 

Организация игровой деятельности детей:  

 

Кокаян К.Т.,  

старший  

воспитатель 

 
 

Воспитатели групп 
 

 

 

 

 

 

Воспитатели групп 
 

 

 

 

Воспитатели групп 
 

 

 

Воспитатели групп 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2.6 

 

- сюжетно-ролевые игры,  

- театрализованные, драматизации,  

- подвижные, малой подвижности,  

- эстафеты, спортивные игры,  

- дидактические, развивающие,  

- народные, хороводные, музыкальные,  

- с песком, с водой, ветром,  

- игровые ситуации по ПДД.  

 

Организация физкультурно-оздоровительной работы с 

детьми:  

- длительное пребывание на свежем воздухе,  

- проведение физкультурных занятий и гимнастики на 

свежем воздухе,  

- проведение спортивных игр, упражнений (городки, 

бадминтон, футбол),  

- прогулки-походы,  

- спортивные развлечения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели групп 
 

 

 

 

 

 

 

   3. 

 

   3.1 

 

 

 

   3.2 

 

 

   3.3 

 

 

   3.4 

Оснащение методического кабинета 

 

Разработка основной образовательной программы 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 196» на 2025 

– 2026 учебный год. 

 

Составление перспективных планов работы на 2025 -

2026 учебный год 

 

Составление годового плана работы на 2025 – 2026 

учебный год 

 

Индивидуальные консультации по запросам  

педагогов 

 

 

Данилова А.А., 

старший воспитатель 

 

 

Кокаян К.Т.,  

старший воспитатель 

 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели 

Кокаян К.Т.,  

Данилова А.А., 

старший воспитатель 

   4. 

 

  

   4.1 

 

   4.2 

 

   4.3 

 

Контроль и руководство.  

Оперативный контроль 

 

Организация утреннего приёма детей 

 

Организация закаливания. 

 

Организация дневного сна во всех группах. 

 

 

 

 

Старший 

воспитатель 

 

 

 

 



 

   4.4 

 

   4.5 

    

   4.6 

 

 

   4.7 

 

 

   4.8 

 

 

   4.9 

 

   4.10 

 

 

 

 

Выполнение плана развлечений в летний период. 

 

Планирование работы с детьми в летний период. 

 

Оформление родительских уголков согласно летнему 

плану. 

 

Организация двигательной активности детей во время 

прогулки 

 

Выполнение инструкции по охране жизни и здоровья 

детей в группах и на площадках. 

 

Организация питьевого режима на прогулке. 

 

Формирование культурно-гигиенических навыков детей 

и самостоятельности: 

 - дежурство по столовой; 

 - культура поведения детей за столами; 

 - уровень культурно-гигиенических навыков в 

различных режимных моментах; 

 - уровень самостоятельности детей. 

 

Тематический контроль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старший 

воспитатель 

   5. 

 

   5.1 

 

   

  

   5.2 

  

  

   5.3 

 

  

Работа с родителями 

 

Развлечение «Мама, папа, я – дружная семья», 

посвященная 8 июля - Всероссийскому дню семьи, 

любви и верности» 

 

Конкурс семейного плаката «Безопасная дорога детства» 

 

 

Наполнение стенда для родителей:  

- «Лето без игрушек, возможно ли это?»,  

- «Развивающие игры летом»,  

- «Игры с водой и песком в летний период» 

 

 

Воспитатель 

 

 

 

Педагоги ДОУ 

 

 

Устимова В.В. 

Зайцева Е.П. 

Беседа Т.В., 

воспитатели 

 

 

 

 



 

Оздоровительная работа 

    6. 

    6.1 

 

 

 

    

    6.2 

 

 

  

    

    6.3 

 

    6.4 

 

    6.5 

 

    6.6 

   

    6.7 

 

 

    6.8 

    6.9 

    6.10 

Закаливание 
 Максимальное пребывание детей на свежем воздухе 

(утренний прием, оздоровительная гимнастика, 

спортивные праздники, досуги, прогулки, групповые 

развлечения, спортивные соревнования) 

 

Закаливающие процедуры: 

- солнечные; 

- водные; 

- воздушные. 

 

Прогулки  

 

Сон в хорошо проветренном помещении без маек. 

 

Гимнастика пробуждения, дорожка здоровья 

 

Босохождение. 

 

Выполнение двигательной активности (разминки, 

комплекс упражнений, оздоровительный бег) 

 

Проведение режимных процессов на свежем воздухе. 

Гигиенический душ 

Полоскание ротовой полости. 

 

 

 

 

 

Данилова А.А.,  

старший 

воспитатель 

 

Кокаян К.Т.,  

старший  

воспитатель 

 

     7. 

 

    7.1 

      

    7.2 

 

    7.3 

 

     

    7.4 

    7.5 

 

     7.6 

 

     7.7 

Физическое развитие 

 

Утренняя гимнастика на свежем воздухе 

 

Образовательная деятельность по физической культуре. 

 

Индивидуальная и подгрупповая работа с детьми по 

развитию основных видов движений на прогулке. 

 

Спортивные игры, спортивные соревнования, игры-

эстафеты. 

 

Подвижные игры 

 

Физкультурные развлечения. 

 

 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

 

Воспитатели 

 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 



 

 

 

 

Административно-хозяйственная часть 

 

 

№ Мероприятия Сроки 
Ответственные 

 

1 

 

 

Контроль за целостностью 

оборудования на игровых участках 

ДОУ. 

                постоянно Заведующий 

хозяйством,  

воспитатели 

     8. 

     8.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    8.2 

 

 

 

Создание условий для формирования навыков 

здорового образа жизни (ЗОЖ) 

Формирование навыков личной гигиены: 

- наличие индивидуальных и общих туалетных 

принадлежностей; 

- демонстрация различных схем, моделей, правил, 

способствующих выполнению самостоятельных 

действий; 

- беседы о полезности, целесообразности и 

необходимости выполнения правил личной гигиены; 

- демонстрация информативного материала на тему «Я и 

мое здоровье» 

 

Формирование навыков культуры питания: 

- сервировка стола; 

- эстетика подачи блюд; 

- этикет приема пищи и т.д. 

Воспитатели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели 

    9. 

    9.1 

Коррекционно-профилактическая работа 

Коррекция и профилактика: 

- плоскостопие; 

- нарушение осанки;                         

 - зрительной утомляемости 

 

Инструктор по ФК 

воспитатели 



 

                            

План мероприятий с детьми на летний период 
 

№ п/п Мероприятие Дата Ответственные 

                                                                 Июль 

1. Фольклорный праздник «Ивана 

Купала» 

7 июля музыкальный 

руководитель, 

воспитатели групп 

2. Развлечение к празднику «День 
семьи, любви и верности» 

8 июля , 
воспитатели групп 

3. В гостях у сказки. Театр «Городок»   

«Цветное молоко» 

18 июля старший воспитатель 

4. Праздник «Нептун»       25 июля 

 

музыкальный 

руководитель, 

воспитатели групп 
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