План работы на июль (выжимка из плана ЛОК 2025г.)

No	Мероприятия	Ответственный		
	Организационно-методическая работа			
1.1	Работа с кадрами - Об организации работы ДОУ в летний период О подготовке ДОУ к новому 2024-2025 учебному году О комплектовании учреждения детьми на 2024-2025 учебный год. Консультации	Кокаян К.Т., старший воспитатель		
	«Особенности проведения летней прогулки» «Мы с тобой, малыш!» (для воспитателей групп раннего и младшего возраста)	Сухачева Н.А., воспитатель Окорокова А.Ю., педагог-психолог		
2.	Воспитательно-образовательная работа	Vorogy V T		
2.1	Работа с детьми по предупреждению бытового и дорожного травматизма (беседы, игры на ознакомление с правилами дорожного движения, экскурсии).	Кокаян К.Т., старший воспитатель		
2.2	Проведение целевых прогулок и экскурсий по территории детского сада. Экологическое просвещение детей, расширение представлений об окружающем мире, труде людей	Воспитатели групп		
2.3	Регулярная организация трудовой деятельности детей: - в уголке природы, - с природным и бросовым материалом.	Воспитатели групп		
2.4	Развитие творческих способностей детей в разных видах деятельности. Дать возможность ребёнку к самовыражению, проявлению творчества, фантазии.	Воспитатели групп		
2.5	Организация игровой деятельности детей:	Воспитатели групп		

		1
2.6	 сюжетно-ролевые игры, театрализованные, драматизации, подвижные, малой подвижности, эстафеты, спортивные игры, дидактические, развивающие, народные, хороводные, музыкальные, с песком, с водой, ветром, игровые ситуации по ПДД. Организация физкультурно-оздоровительной работы с	Воспитатели групп
	детьми: - длительное пребывание на свежем воздухе, - проведение физкультурных занятий и гимнастики на свежем воздухе, - проведение спортивных игр, упражнений (городки, бадминтон, футбол), - прогулки-походы, - спортивные развлечения.	
3.	Оснащение методического кабинета	
3.1	Разработка основной образовательной программы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 196» на 2025 – 2026 учебный год.	Данилова А.А., старший воспитатель
3.2	Составление перспективных планов работы на 2025 - 2026 учебный год	Кокаян К.Т., старший воспитатель
3.3	Составление годового плана работы на 2025 – 2026 учебный год	Старший воспитатель, воспитатели
3.4	Индивидуальные консультации по запросам педагогов	Кокаян К.Т., Данилова А.А., старший воспитатель
4.	Контроль и руководство. Оперативный контроль	
4.1	Организация утреннего приёма детей	Старший
4.2	Организация закаливания.	воспитатель
4.3	Организация дневного сна во всех группах.	

4.4	Выполнение плана развлечений в летний период.	
4.5	Планирование работы с детьми в летний период.	
4.6	Оформление родительских уголков согласно летнему плану.	
4.7	Организация двигательной активности детей во время прогулки	
4.8	Выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей в группах и на площадках.	
4.9	Организация питьевого режима на прогулке.	
4.10	Формирование культурно-гигиенических навыков детей и самостоятельности: - дежурство по столовой; - культура поведения детей за столами; - уровень культурно-гигиенических навыков в различных режимных моментах; - уровень самостоятельности детей.	
	<u>Тематический контроль</u>	Старший воспитатель
5.	Работа с родителями	
5.1	Развлечение «Мама, папа, я – дружная семья», посвященная 8 июля - Всероссийскому дню семьи, любви и верности»	Воспитатель
5.2	Конкурс семейного плаката «Безопасная дорога детства»	Педагоги ДОУ
5.3	Наполнение стенда для родителей: - «Лето без игрушек, возможно ли это?», - «Развивающие игры летом», - «Игры с водой и песком в летний период»	Устимова В.В. Зайцева Е.П. Беседа Т.В., воспитатели

	Оздоровительная работа		
6. 6.1	Закаливание Максимальное пребывание детей на свежем воздухе (утренний прием, оздоровительная гимнастика, спортивные праздники, досуги, прогулки, групповые развлечения, спортивные соревнования)		
6.2	Закаливающие процедуры: - солнечные; - водные; - воздушные.	Данилова А.А., старший воспитатель Кокаян К.Т., старший	
6.3 6.4	Прогулки Сон в хорошо проветренном помещении без маек.	воспитатель	
6.5 6.6 6.7	Гимнастика пробуждения, дорожка здоровья Босохождение. Выполнение двигательной активности (разминки,		
6.8 6.9 6.10	комплекс упражнений, оздоровительный бег) Проведение режимных процессов на свежем воздухе. Гигиенический душ Полоскание ротовой полости.		
7.	Физическое развитие		
7.1	Утренняя гимнастика на свежем воздухе	Воспитатели	
7.2	Образовательная деятельность по физической культуре.	Воспитатели	
7.3	Индивидуальная и подгрупповая работа с детьми по развитию основных видов движений на прогулке.	Воспитатели	
7.4 7.5	Спортивные игры, спортивные соревнования, игры- эстафеты.	Воспитатели	
7.6	Подвижные игры	Воспитатели	
7.7	Физкультурные развлечения.	Воспитатели	

8.	Создание условий для формирования навыков	Воспитатели
8.1	здорового образа жизни (ЗОЖ)	
	Формирование навыков личной гигиены:	
	- наличие индивидуальных и общих туалетных	
	принадлежностей;	
	- демонстрация различных схем, моделей, правил,	
	способствующих выполнению самостоятельных	
	действий;	
	- беседы о полезности, целесообразности и	
	необходимости выполнения правил личной гигиены;	
	- демонстрация информативного материала на тему «Я и	
	мое здоровье»	
8.2	Формирование навыков культуры питания:	Воспитатели
	- сервировка стола;	
	- эстетика подачи блюд;	
	- этикет приема пищи и т.д.	
9.	Коррекционно-профилактическая работа	
9.1	Коррекционно-профилактическая работа Коррекция и профилактика:	Инотруктор но ФУ
9.1		Инструктор по ФК
	- плоскостопие;	воспитатели
	- нарушение осанки;	
	- зрительной утомляемости	
İ		

Административно-хозяйственная часть

No	Мероприятия	Сроки	Ответственные
1	Контроль за целостностью оборудования на игровых участках	постоянно	Заведующий хозяйством,
	ДОУ.		воспитатели

План мероприятий с детьми на летний период

№ п/п	Мероприятие	Дата	Ответственные	
	Июль			
1.	Фольклорный праздник «Ивана Купала»	7 июля	музыкальный руководитель, воспитатели групп	
2.	Развлечение к празднику «День семьи, любви и верности»	8 июля	, воспитатели групп	
3.	В гостях у сказки. Театр «Городок» «Цветное молоко»	18 июля	старший воспитатель	
4.	Праздник «Нептун»	25 июля	музыкальный руководитель, воспитатели групг	